[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.12. 2024_г.   № 641
           г. Юрьевец
Об определении гарантирующей организации по холодному водоснабжению на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации надежного и бесперебойного централизованного водоснабжения абонентов на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и рассмотрев заявление МУП «Коммунальщик» от 28.12.2024 г., администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальщик» гарантирующей организацией в сфере централизованного водоснабжения на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области с 01.01.2025 года.
2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области.
3. Гарантирующей организации Муниципальному унитарному предприятию «Коммунальщик», обеспечить:
3.1. Эксплуатацию централизованной системы водоснабжения на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, существующими нормами и правилами;
3.2. Водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
3.3. Заключение договоров с потребителями (физическими и юридическими лицами) в пределах зоны деятельности, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
4. Постановление Администрации Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 29.11.2024 года № 546 «Об определении гарантирующей организации по холодному водоснабжению на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» признать утратившим силу с 01.01.2025 года.
5. Управлению ЖКХ администрации Юрьевецкого муниципального района (Дементьев В.А.) в течение трех дней с момента подписания направить настоящее постановление в гарантирующую организацию.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и обнародовать в соответствии с п. 10 статьи 8 Устава Юрьевецкого муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района Филиппову Е.А.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                             А.С. Масленников

image1.jpeg